
REGISTRO GENERALE N. 521 del 30/05/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE II - SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 521 del 30/05/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 85 del 30/05/2023 

PROPOSTA N. 604 del 30/05/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA STADIO COMUNALE-A2A 

ENERGIA SPA- GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO 2023 CIG Z6D35BF198 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 13.01.2021 con il quale si affidano alla Dott.ssa Barbara 

Rasetta i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

CONSIDERATO che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del 

nuovo Consiglio Comunale e del nuovo Sindaco del Comune di Loreto Aprutino; 

VISTO l’art.8 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per l’accesso all’impiego, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale N. 12 del 14.02.2012, che riporta quanto segue “Il 

sindaco neoeletto ha facoltà di attribuire degli incarichi di posizione organizzativa in via provvisoria in attesa 

del conferimento degli incarichi in via definitiva e comunque, al momento dell’elezione del nuovo sindaco gli 

incarichi in essere si intendono prorogati per un periodo massimo di 30 gg., per assicurare continuità 

all’attività dell’Ente”; 

CONSIDERATO pertanto che il presente atto rientra nelle competenze della sottoscritta; 

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di 

Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

• Il PEG2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 9 febbraio 2023; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione Dirigenziale del Settore IV n. 719/RG del 06/09/2022, per la fornitura di energia 

elettrica presso il complesso sportivo in Cda Sablanico veniva formalizzata l’adesione alla 

Convenzione CONSIP (ordinativo contratto n. 6041181188) denominata CONVENZIONE CONSIP 

EE19 / LOTTO 12 - ABRUZZO, MOLISE, con data di avvio della fornitura al 01.07.2022 per la 

durata di 24 mesi, Società fornitrice A2A Energia spa con sede in Corso di Porta Vittoria 4 a Milano, 

P.IVA 12883420155;  

- con la stessa Determinazione Dirigenziale veniva impegnata la spesa complessiva di € 2781,35 in 

favore della società A2A Energia spa per l’acquisto di energia elettrica presso il complesso sportivo 

in Cda Sablanico relativamente all’annualità 2023 CIG Z6D35BF198; 

PREMESSO CHE a partire dal 1° gennaio 2023, a seguito di una riorganizzazione interna, la competenza e 

la gestione delle fatture relative alla fornitura di energia elettrica presso il complesso sportivo “S. Acciavatti” 

in cda Sablanico è stata assegnata al Settore II; 

VISTE le fatture per fornitura energia elettrica presso il complesso sportivo “S. Acciavatti” in cda Sablanico 

per i seguenti mesi: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 521 del 30/05/2023 

- gennaio 2023, presentata dal fornitore con n° 823000051732 del 27.02.2023 ed acquisita al protocollo 

generale dell’Ente al n. 7187 in data 22.05.2023, dell’importo di € 448,85 di cui € 80,94 per IVA; 

- febbraio 2023, presentata dal fornitore con n° 823000083246 del 27.03.2023 ed acquisita al protocollo 

generale dell’Ente al n. 7185 in data 22.05.2023, dell’importo di € 606,61 di cui € 109,39 per IVA; 

- marzo 2023, presentata dal fornitore con n° 823000107831 del 27.04.2023 ed acquisita al protocollo 

generale dell’Ente al n. 7186 in data 22.05.2023, dell’importo di € 405,58 di cui € 73,14 per IVA; 

RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture; 

ATTESO CHE trattasi di spesa derivante da obbligazioni già assunte, per cui si ritiene, di provvedere alla 

liquidazione delle somme dovute;  

VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva prot. INPS_34517320 emesso in data 02/02/2023 

scadenza validità 02/06/2023 attestante la regolarità della società in relazione al pagamento dei contributi; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, VISTI: 

- il D. lgs. 267/2000; 

- il D. lgs. 50/2016 e smi; 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE le premesse alla presente; 

2) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 1461,04 a favore del creditore di seguito indicato per la 

fornitura di energia elettrica presso il complesso sportivo “S. Acciavatti” in cda Sablanico per i mesi di 

gennaio, febbraio e marzo 2023: 

Fornitore 
N. Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG 

A2A ENERGIA SPA 

P.IVA 12883420155 

823000051732 

823000083246 

823000107831 

 

27.02.2023 

27.03.2023 

27.04.2023 

448,85 

606,61 

405,58 

11460/3 2442/2022 Z6D35BF198 

 

3) DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato; 

4) DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 521 del 30/05/2023 

6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 604 del 30/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RASETTA BARBARA in data 30/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 604 del 30/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 446 1 2442 A2A Energia SpA 405,58 
2023 447 1 2442 A2A Energia SpA 606,61 
2023 448 1 2442 A2A Energia SpA 448,85 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 30/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 738 

Il 01/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 521 del 30/05/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA STADIO COMUNALE-A2A ENERGIA 

SPA- GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO 2023 CIG Z6D35BF198 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CARUSO ROSA il 01/06/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


